
38 – São Paulo, 61  (6) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 12 de janeiro de 2016

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 A ENCARREGADA DO NÚCLEO DE INGRESSO, 
TORNA PÚBLICO

DESS – DIVISÃO DE PERICIAS MÉDICAS – DESS 1:
Candidato considerado INAPTO no exame admissional na 

data de 16/12/2015 em processo de Reconsideração
IGOR DOS SANTOS GOMES ATE 52.517.867-3

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 05/01/2016 para a função de Auxiliar Técnico da 
Educação
CASSIA COSTA DA CUNHA 27.251.235-7

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 06/01/2016 para a função de Agente de Fiscalização
FERNANDO CELSO MORINI 8.104.249-8
FERNANDO CORREIA RISERIO DO BONFIM 26.267.720-9
GIOVANA MATTIOLI SOMMA 35.098.419-0

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 07/01/2016 para a função de Agente de Fiscalização
CLAYTON SATOSHI OKUNO 27.415.826-7
FELIPE MADEIRA DA SILVA 32.943.400-7
GUILHERME KAZUHISA TANABE 43.578.098-0
MICHEL DE SOUZA VELLOZO 11.545.910-9
RODRIGO MACIEL RODRIGUES 01.036.222-1
THAIS MARIE FUKUSHIMA OGAWA 07.045.524-2

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 07/01/2015 para a função de Especialista em Saúde 
Médico
DEBORA LUISA DE QUEIROZ OLIVEIRA 05.479.752-3

Candidata considerada APTA no exame admissional na 
data de 07/01/2016 para a função de Professor Educação Infan-
til e Ensino Fundamental-I
ALINE DE AMORIM 44.727.850-2

Candidatos considerados APTOS no exame admissional na 
data de 08/01/2016 para a função de Agente de Fiscalização
ALINE BERGER CERESINO 02.080.604
GUILHERME CEPELLOS MONTECELLI 43.559.516-7
GUSTAVO FELIPE RIPPER CHALREO T.DE SOUZA 20.288.411-0
MARIA CLARA WATANABE TANABE 47.832.981-7
MARINA MENDES CRUZ 09.408.294-4
MAURICIO LEVY BERALDO 05.278.792
SANDRO MARCELLO COSTA MONGELLI 28.974.555-X

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 02, DE 11 DE JANEIRO DE 2016.
CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-

DAMENTAL I
Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para 

exames médicos Pré-Admissionais.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 

referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/11/2014;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007, 

CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provi-
mento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I, para escolha de vagas e retirada de guia 
para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I

CLASS INSCRIÇÃO NOME RG
5619  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
5620 05448301 JULIANA CIPRIANO DA SILVA 000000298277773
5621 05986761 VANIA DE CARVALHO DUTRA GONCALVES 000000263608876
5622 05649196 NADIA RUBIA OLIVEIRA MAGALHAES PINA 000000353146742
5623 05808090 CRISTIANE RIBEIRO DE REZENDE SOBREIRA ROCHA 000000300685166
5624 05741572 LUCIANA MATIAS DE BIAGGI TUCCI 000000294149193
5625 05618550 VERONICA MATOS PINHEIRO ESCRIBANO PEREIRA 000000034657783
5626 05035252 ADRIANA MAGDA GOMES FERRERO 000000325790954
5627 05187710 BIANCA CARLI DOS SANTOS GOMES 000000334454165
5628 05508207 VALERIA SILVA PEREIRA TEIXEIRA 00000033899371X
5629 04666410 ELIENE FOGACA MARQUES 00000053183301X
5630 04656083 DAMIANA DOS SANTOS GOMES DE AZEVEDO 000000524477206
5631 04765583 NATALIA FERRARINI GIOPATO 00000035742024X
5632 05676436 FLAVIA FERNANDES DE OLIVEIRA 000000428673090
5633  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
5634 04628152 ELOISA ELENA RANGEL RITTER LENTTINI 000000142470107
5635 04728408 ANA MARIA CAVALEIRO MASTRANDONAKIS 000000171965061
5636 04806212 LUCINEIDE DE FRANCA SANTOS 000000357857689
5637 05679710 FERNANDA ARISA ABELLAN 000000291765671
5638 04649095 LILIAN LIMA SABINO 000000331107788
5639  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
5640 05754488 TALITA SANTOS FERNANDES DO PRADO SOUZA 000000426839687
5641 04700430 ELENIR DE SOUZA 000000379821060
5642 05769582 MARIA ELIZABETE DA COSTA SANTOS 000000209923891
5643 05440742 SHEILA ALVES DE OLIVEIRA 000000225190990
5644 04652266 EDSON RIBEIRO DE SIQUEIRA JUNIOR 000000257180084
5645 04834534 ELAINE GOMES FERRO 000000407733383
5646 05897696 SANDRA CRISTINA SILVESTRE 000000220027511
5647 05468884 ALINE CRISTINA DA CUNHA RAIOL 000000332358926
5648 05307414 PRISCILA BARBOSA DA SILVA 000000333131228
5649 04768124 ELIANE APARECIDA CORREA 000000415957576
5650 05883032 ELISABETE DE OLIVEIRA CAVALHEIRO AMARAL 000000181018779
5651 05518970 CLAUDIA BONAMINI 000000197412713
5652 05265444 ROSIMEIRE SANTOS DE OLIVEIRA 000000226162758
5653 05278333 ADRIANA ELISA PASCALE BORST 000000162771708
5654 05976545 ROZELANE DE SANTANA MAIA 000000207323525
5655 04640543 PRISCILA CLAUDIA DE JESUS ANTUNES BAUMANN 000000278557703
5656 05545765 ADELIANE BARBOSA COPULA 000000277693743
5657 04945077 MICHELLE MARIS SANTOS SOARES 000000356919316
5658 04736052 JANIRA MARIA DA SILVA CARDOSO 000000308864517
5659 06013252 LEILA DA SILVA SIQUEIRA 000000478990613
5660 05805066 LUZINEIDE PIRES DOS SANTOS BELCHO 000000214296775
5661 05065674 PATRICIA REGINA BASSALO GAMBINI 000000280488099
5662 04750748 ROSELIDE DE ALMEIDA 000000014657962
5663 05960762 ADRIANE DE NORONHA CHINGOTTI 000000017293976
5664 05451132 ELIANA GONCALVES DE SOUZA 000000185504966
5665 05923387 DENISE TADEI KLEIN 000000258748953
5666  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
5667 04626095 JESSICA DA SILVA MESQUITA 000000493696076
5668 05302170 MARTA DE OLIVEIRA ARAUJO 000000280728025
5669 04973046 ALESSANDRA ALVES SOARES 000000341017838
5670 05356865 MARIA HOZANA PALMA MUNIZ 000000308790297
5671  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS – 
DR. LUIZ ANT. DE A. S. DÓRIA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – 
AHM

NEG = LM Negada
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF Nome Dias A partir de Artigo
50561070 MARIA APARECIDA FRANCO DE CARVALHO 30 09/01/2016 143
60027825 ALESSANDRA CRUZ DE MORAES PIRES 03 30/12/2015 143

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS – Dr. Luiz Ant. 
de A. S. Dória

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8.989/79:
RF: 50560068, RAQUEL ABDIAS MOREIRA DE LIMA, 

agpp, 08(OITO) dias a partir de 21/12/2015, em virtude do 
falecimento de seu irmão.

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS – Dr. Luiz Ant. 
de A. S. Dória

LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79, modificada pela Lei nº 10.726, de 8 de maio de 1989;
RF 50560104, Tiago Ferreira, AGPP, 06 dias a partir de 

04/01/2016.
UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICI-

PAL DE VILA SANTA CATARINA
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos Lei 

8989/79.
RF Nome Dias A partir de Artigo
60032201 ESTER DO NASCIMENTO PRAZEDES 10 04/01/2016 143
60031268 EDUARDO LUIZ DE FRANÇA 04 04/01/2016 143

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
PENALIDADE
PORTARIA 001/HMJSH/2016
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Mu-

nicipal Dr. José Soares Hungria,no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Aplicar a servidora LUCIA VARELA NEIVA MONICI, 
R.F. 60.028.991, Assistente de Saúde - Enfermagem, a pena 
de REPREENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso I, por 
infrigência ao artigo 178, inciso I, da Lei nº 8989/79.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. WALDOMIRO DE 

PAULA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, modifi-

cada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 46.113/05.
C.E. Reg.Func. Nome Dur. A Partir Art.
28.18.400 616.073.5/3 ARNALDO GONSALES JUNIOR CAR-

BALLO
01 31/12/2015 143

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RF 3.415/2 – Renilton Dias dos Santos – 2011-
0.274.223-2 – Horas Suplementares. À vista das conclusões 
alcançadas no presente, do quanto certificado em fls. 33 e, 
em especial a manifestação da Assessoria Jurídica (fls. 34), 
que adoto como razão de decidir, INDEFIRO o pedido de 
pagamento das horas suplementares não autorizadas, aduzido 
pelo ex servidor RENILTON DIAS DOS SANTOS, RF:3415-2, por 
ausência de amparo legal, em face do disposto na Lei Municipal 
n° 10.073/86.

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, da servidora :
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05 – Aposentadoria 

voluntária com proventos integrais.
RF 759/1 Lucia Lamanna Ferrari Proc. nº 2014-0.214.382-2 

Título nº 02/16, Assistente de Gestão de Políticas Públicas N-I , 
efetiva, Padrão M-9.

A servidora devera comparecer à Seção Pessoal para orien-
tação, à Rua da Consolação, 247 –5º andar.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 REMOÇÃO
778.911.4/2 THAIS CAROLINE SANCHES MELO Analista 

de Saúde, de DEPAVE – 3 Divisão Técnica de Medicina Veteri-
nária e Manejo da Fauna Silvestre, para DEPAVE – 3 Centro de 
Reabilitação de Animais Silvestres – CRAS ANHANGUERA, E. H. 
270030060300000.

LICENÇA NOJO
8171271/1 LUCIANE CRISTINA PETEAN DUARTE 8 dias, 

a partir de 03/01/2016, falecimento cônjuge.

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
RF NOME EXP
7934343/1 SANDRA MARIA DA SILVA ASSIS

DEFIRO: O Horário de Estudante, termos do § 2º do artigo 
175 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979, e no § 2º do 
artigo 18 da Lei nº 9.160, de 3 de dezembro de 1980, com alte-
ração pelo Decreto 52.622/11, com redução de sua jornada de 
trabalho, passando a cumprir o horário das 08:00 às 16:00 , de 
segunda-feira à sexta-feira, conforme documento apresenta-
do, da Universidade de Mogi das Cruzes, do 1º semestre letivo 
de 2016, no 1º semestre do curso de Fisioterapia.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

500.720.8 - MARIA HELENA RIBEIRO DE MORAES, 
solicitou 15 dias a partir de 04/01/2016, interrompeu a partir 
de 05/01/2016, gozou 01 dias, restam 14 dias, exercício 2016.

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
579.915.5/8 Alice de Jesus Delgado Matias 06 01/12/15

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6426654/1 ANA CRISTINA CUNHA NIVEL III 3 ANSM13 04/12/2015
7905653/1 RENATA DA PENHA DIAS 

MARCONDES
NIVEL I 3 AGS3 01/12/2015

7924836/1 EMERSON RICARDO MARQUES 
DE ABREU

NIVEL I 3 AGS3 01/12/2015

7924895/1 JOSE CARLOS DE SOUZA NIVEL I 3 AGS3 01/12/2015
7932146/1 JANE NUNES DE OLIVEIRA NIVEL I 3 AGS3 01/12/2015
7969406/1 CARLA APARECIDA MACHADO 

DOS PASSOS
NIVEL I 3 AGS3 28/12/2015

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DOUTOR 
ALIPIO CORREA NETTO

"LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT –AHM"
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos, da Lei nº 

8.989, de 1979,
RF Nome Dias A partir de Artigo
60028774 Aline Rosa de Souza 7 23/12/2015 143
80008877 Avanaldo Pessoa Santos 5 28/12/2015 143
60029438 Avanaldo Pessoa Santos 5 28/12/2015 143
60030798 Daiana dos Santos Sousa 5 05/01/2016 143
60028281 Derik Abramo Gasparotto 5 23/12/2015 143
60027834 Emerson Ferreira Silva 3 28/12/2015 143
80010626 Erika Cristina Lepre de Almeida 1 27/12/2015 143
60030312 Gabriela Rizzo de Barros 30 21/12/2015 143
60030287 Jordana Bernardes Ferreira 30 27/12/2015 143
60030735 Jussicleide Andrade Silva Sousa 15 08/01/2016 143
60030680 Kelly Cristina Rosa Pinheiro 8 24/12/2015 160
80006939 Maria das Graças Correia da Silva 22 31/12/2015 143
60031525 Maria Rodrigues Barbosa 1 30/12/2015 143
80006076 Orlando Marques da Silva 10 02/01/2016 143
80010693 Patricia Barbosa da Silva 12 22/12/2015 143
60030403 Rafael Evangelista do Rego 1 22/12/2015 143
80004901 Reginaldo Marques Caetano 2 28/12/2015 143
80004901 Reginaldo Marques Caetano 2 31/12/2015 143
60029681 Sergio Aguilar Menezes 1 29/12/2015 143
80009202 Zilda dos Santos 14 31/12/2015 143

HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DOUTOR 
ALIPIO CORREA NETTO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60030841 Andrea de Souza Rocha 2 07/01/2016
60031370 Aurilania Dantas Alves 2 29/12/2015
60030332 Ederson Tavares de Lima da Silva 1 01/01/2016
80010791 Elisangela Soares Santos Rosa 2 31/12/2015
80007137 Enoia dos Santos Borges 2 05/01/2016
60029451 Graziela Sanchez Gayno 1 06/01/2016
60029451 Graziela Sanchez Gayno 2 07/01/2016
60029593 Ivani Gonçalves de Jesus 1 07/01/2016
60029713 Jessica Duarte da Costa Silva 1 03/01/2015
60028430 Katia Francci Baima 1 05/01/2016
80006904 Maria Aparecida Silvestre Alves 1 02/01/2016
60028686 Marta de Souza Santana 1 06/01/2015

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 143, mo-

dificada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 46.113/05.
C.E. REG. FUNC. NOME DUR. A PARTIR 
2818400 582.200.9/2 MARGARETH GONÇALVES NOGUEI-

RA SILVEIRA 03 07/01/2016

ALTERAÇÃO ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE 
NOME

RF 581.367.1/3, Maria Neuza dos Anjos, Assistente de 
Saúde-Enfermagem:

De: Solteira
Para: Casada
Nome Atual: Maria Neuza dos Anjos Costa
PORTARIA 001/2016 – DIRETORIA TÉCNICA
A Diretora Técnica em Exercício do Hospital Municipal 

Professor Doutor Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à 
Autarquia Hospitalar Municipal, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei, e considerando a apresentação da 
defesa que acolhe, porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicara servidora pública Grayce Miguel França, RF. 

60031607, Analista de Saúde - Farmácia, pena de repreensão 
por descumprimento do artigo 178, incisos III e V e o artigo 
179 da lei 8989/79, conforme informações contidas na Noti-
ficação de Irregularidade Disciplinar emitida pela Diretoria de 
Apoio Técnico.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 60023681, Fabio Julio Mota de Oliveira, Encarrega-

do de Equipe II, DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2016, 
no período de 10/01 a 24/01/2016.

RF 30002164, Ana Cecilia Freiras, Chefe de Equipe II, 
DAI 07, 15 dias referente ao exercício de 2016, no período de 
15/02 a 29/02/2016.

RF 60320817, Ana Cristina Santos, Assistente Técnico II, 
DAS 11, 20 dias referente ao exercício de 2015, no período de 
15/02 a 05/03/2016.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO do Superintendente da Autarquia Hospi-

talar Municipal
Tendo em vista a regularização da situação funcional do 

servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
80000132 JEAN PIERRE MULLER 

HARGREAVES
ANS-
MÉDICO

HM PROF. DR. 
WALDOMIRO DE 
PAULA

HM TIDE 
SETUBAL

Data de 
Publicação

 PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS – 
DR. LUIZ ANT. DE A. S. DÓRIA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8.989/79, artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma previs-
ta no artigo 31 do Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de Artigo
60028078 RAQUEL DA SILVA GONÇALVES 03 06/01/2016 143

546.389.1/2, Leonilda Lima da Silva , Encarregado de Equi-
pe II, DAI-05, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no período 
de 15/02/2016 a 29/02/2016.

585.719.8/2, Regina Helena Blandy Figueiredo, Coordena-
dor Unidade de Saúde, DAS-10, 15 dias iniciais do exercício de 
2016, no período de 15/02/2016 a 29/02/2016.

589.260.1/2, Odete Gomes, Encarregado de Equipe II, 
DAI - 05, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no período de 
10/02/2016 a 24/02/2016.

595.610.2/2, Marly Missaka Pellini, Coordenador de Unida-
de de Saúde, DAS-10, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no 
período de 10/02/2016 a 24/02/2016.

596.702.3/1, Marcia Regina da Degolação, Assitente Técni-
co II, DAS - 11, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no período 
de 10/02/2016 a 24/02/2016.

604.449.2/1, Maria Lucia Rodrigues Guimares Gassert, 
Coordenador de Unidade de Saúde, DAS-10, 10 dias iniciais 
do exercício de 2016, no período de 10/02/2016 a 19/02/2016.

604.715.7/1, Angela Maria de Andrade Pinheiro, Encarre-
gado de Equipe II, DAI - 05, 30 dias do exercício de 2016, no 
período de 15/02/2016 a 15/03/2016.

615.024.1/3, Luis Edvaldo Ramos da Silva, Encarregado 
de Equipe II, DAI - 05, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no 
período de 15/02/2016 a 29/02/2016.

623.169.1/1, Maria Irene Gerassi, Assistente Técnico II, 
DAS - 11, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no período de 
10/02/2016 a 24/02/2016.

628.465.5/1, Silvana Bertoncini, Coordenador de Unidade 
de Saúde, DAS-10, 10 dias iniciais do exercício de 2016, no 
período de 10/02/2016 a 19/02/2016.

629.832.0/1, Francisco Carlos da Silva, Encarregado de 
Equipe, DAI - 07, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no perío-
do de 15/02/2016 a 29/02/2016.

636.383.1/1, Karin Koga, Assistente Técnico I, DAI- 07, 15 
dias iniciais do exercício de 2016, no período de 10/02/2016 
a 24/02/2016.

640.369.7/1, Bernadete de Lourdes dos Santos Peres Fer-
nandes, Coordenador de Unidade de Saúde , DAS - 05, 15 
dias iniciais do exercício de 2015, no período de 23/02/2016 
a 08/03/2016.

641.168.1/1, Telma de Carvalho Craide, Coordenador de 
Unidade de Saúde, DAS-10, 10 dias iniciais do exercício de 
2015, no período de 11/02/2016 a 20/02/2016.

641.429.0/1, Beatriz Wallerstein, Coordenador de Unidade 
de Saúde, DAS-10, 20 dias iniciais do exercício de 2016, no 
período de 15/02/2016 a 05/03/2016.

644.987.5/1, aria Regina Rossi, Coordenador de Unidade de 
Saúde, DAS-10, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no período 
de 10/02/2016 a 24/02/2016.

661.335.7/1, Lucia Helena Marques de Oliveira Marcondes 
Coordenador de Unidade de Saúde, DAS-10, 15 dias iniciais do 
exercício de 2016, no período de 22/02/2016 a 07/03/2016

726.472.1/1,Fatima Aparecida Ventura, Encarregado de 
Equipe II, DAI-05, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no perí-
odo de 11/02/2016 a 25/02/2016.

729.922.2/1, Carlos Eduardo de Souza Cavalcante, Encar-
regado de Equipe II, DAI - 05, 15 dias iniciais do exercício de 
2016, no período de 10/02/2016 a 24/02/2016

737.267.1/1, Natalícia Dello Russo Lopes, Encarregado de 
Equipe II, DAI - 05, 20 dias iniciais do exercício de 2016, no 
período de 15/02/2016 a 05/03/2016.

740.478.6/2 Julio Cesar Alves, Encarregado de Equipe II, 
DAI-05, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no período de 
15/02/2016 a 29/02/2016.

781.538.7/1, Claudio Gomes dos Reis, Encarregado de 
Equipe II, DAI - 05, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no 
período de 10/02/2016 a 24/02/2016.

785.847.7/1, Katia Aparecida Kawasaki, Coordenador de 
Unidade de Saúde, DAS-10, 15 dias iniciais do exercício de 
2016, no período de 15/02/2016 a 29/02/2016.

786.714.0/1,Marcelo Santos Costa, Encarregado de Equi-
pe II, DAI-05, 30 dias do exercício de 2016, no período de 
15/02/2016 a 15/03/2016.

792.801.7/.1,João Pedro Lima Gonçalves, Encarregado de 
Equipe II, DAI - 05, 10 dias iniciais do exercício de 2016, no 
período de 10/02/2016 a 19/02/2016.

792.622.7/2, Edson Hernades Soares, Assistente Técnico II, 
DAS-11, 15 dias iniciais do exercício de 2016, no período de 
15/02/2015 a 29/02/2015.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Referente publicação em DOC do dia 09/01/2016 pagina 

44,férias deferidas da servidora Patricia Ferreira de Mendon-
ça - RF 774.049.2 V-2, considerar periodo de 26/01/2016 à 
04/02/2016, e não como constou.

Referente publicação em DOC do dia 09/01/2016 pagina 
44, férias deferidas da servidora conceição Aparecida Doni-
zetti Andrade Bessa, RF. 298.215.3 V-3, considerar periodo de 
26/01/2016 à 09/02/2016, e não como constou;

Referente publicação em DOC do dia 09/01/2016 pagina 
44, férias deferidas da servidora Ana Paula Pereira Teixeira, RF. 
806.622.1 V-1, considerar periodo de 11/01/2016 à 20/01/2016, 
e não como constou.

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6442862/1 PATRICIA NUNES RESENDE 

CAVALLARO
NIVEL III 1 ANS11 01/11/2015

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 

nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7031084/2 LUIZ CARLOS BONIFACIO NIVEL II 1 AGS6 31/10/2015

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 16 da 
Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7784431/1 CECILIA DE OLIVEIRA BISPO 

DE ARAUJO
NIVEL I 4 Q4 05/01/2016


